
Θέμα: «Έγκριση υλοποίησης εκπαιδευτικών προγραμμάτων του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Σικυωνίων 
σε σχολικές ομάδες Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης της ΠΔΕ Πελοποννήσου, Β΄ 
εκπαιδευτικής περιόδου (Ιανουαρίου – Ιουνίου 2025)»

Έχοντας υπόψη:

1.  Το ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,

2. Το ν.1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»,

3.    Το ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η 
παρ.3»,

4.    Το ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.»,

5. Το ν.4823/03-08-2021 (Α΄136) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και  άλλες διατάξεις»,

6.   Το ν.4876/2021 (ΦΕΚ 251/τ. Α’/23-12-2021)  άρθρο 123 «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες 
επείγουσες διατάξεις»,

7. Το Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και Δημοτικών 
Σχολείων», Άρθρο 16 «Σχολικές δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής»,

8. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α31/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

9. Την υπό στοιχεία 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα 
των Εκπαιδευ

10. τικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. Φ7/104389/Δ7/07-08-2020 ( Β΄/3392) Υ.Α.,

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΕΠΟΠΤΗΣ
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----
Ταχ. Δ/νση: Κωνσταντίνου Παλαιολόγου 3
Τ.Κ. – Πόλη: 22132 ΤΡΙΠΟΛΗ
Ιστοσελίδα: : pelop.pde.sch.gr
email: mail@pelop.pde.sch.gr
Πληροφορίες: ΚΑΤΣΙΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
Τηλέφωνο: 2710 225117

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Τρίπολη,  20-02-2025
Πρωτ. 1756

Ημ/νία Ορθ. Επαν: 

                        ΠΡΟΣ: ΚΕΠΕΑ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
                        
                        Κοιν: Πίνακας αποδεκτών

                           Αρχείο Π.Ε.Π
 
 



11.  Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθορισμός 
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

12. Την υπό στοιχεία 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και 
Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
Κ.Π.Ε.»,

13.  Τις διατάξεις που αφορούν στις σχολικές επισκέψεις και μετακινήσεις των 
μαθητών/μαθητριών, όπως  αυτές προβλέπονται στην με αρ. Δ1α/Γ.Π. οικ. 55254/10-9-
2021 (Β΄ 4187) Κ.Υ.Α., καθώς και    (α) για την Π/θμια Εκπαίδευση στη με αρ. πρωτ. 
Φ.14/89494/ΓΔ4/17-7-2020 (Β΄2888) Υ.Α. και με την με αρ. πρωτ. Φ.9/ΦΔ/114342/Δ1/15-
09-2021 εγκύκλιο και (β) για τη Δ/θμια Εκπαίδευση στη με αρ. πρωτ. 20833/ΓΔ4/12-02-
2020 (Β΄ 456) Υ.Α.,

14.  Το με αριθμ. Φ11/148033/Δ7/29-11-2022 έγγραφο της Δ/νσης Υποστήριξης 
Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία του ΥΠΑΙΘ με θέμα: Διαδικασία 
Έγκρισης Εκπαιδευτικών Δράσεων των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την 
Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.),

15.  Την τοποθέτηση Περιφερειακού Επόπτη Πελοποννήσου σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
Φ.351.1/86/87333/Ε3/29-07-2024 (ΑΔΑ: 98ΣΦ46ΝΚΠΔ-Δ58) Απόφαση της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.,

16. Το  με αριθμ. πρωτ. 16/19-2-2025  έγγραφο του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Σικυωνίων.

                                                  
                                                       Ε γ κ ρ ί ν ο υ μ ε 

Την υλοποίηση των διδακτικών επισκέψεων Σχολικών Ομάδων (εκπαιδευτικών και 
μαθητών) Π/θμιας  Εκ/σης  που θα πραγματοποιήσει το ΚΕΠΕΑ  Σικυωνίων  και  αναφέρονται 
στον παρακάτω πίνακα 1.

Πίνακας 1     Συμμετοχή Σχολικών Μονάδων σε μονοήμερα προγράμματα του 

Κ.Ε.ΠΕ.Α. Σικυωνίων  περιόδου  Μαρτίου – Ιουνίου 2025
(ταξινόμηση ανά ημ/νία προγράμματος)

ΑΑ
Ημερομηνία  
υλοποίησης 
Προγρ/τος

Σχολική 
Μονάδα

Διεύθυνση 
Εκπαίδευση

ς

Αριθ
μός 

μαθη
τών

Υπεύθυνος Εκπαιδευτικός 
& Συμμετέχοντες
 Εκπαιδευτικοί

Τίτλος 
Προγράμματος 

Κ.Ε.ΠΕ.Α.

Τόπος 
υλοποίησ

ης του 
προγράμμ

ατος

1

Πέμπτη, 13 
Μάρτιος 

2025

Δημοτικό 
Σχολείο 
Φενεού

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
51

Φρυγανάς  Γεώργιος 
ΠΕ70  Φώτη Αθανασία 

ΠΕ70
Σκούντζου Αδαμαντία 

ΠΕ70
Στεφοπούλου Ελένη 

ΠΕ70

Κορινθιακός 
…ανακαλύπτοντα

ς  τη μικρή μας 
θάλασσα

ΝΟΚ 
Κιάτου

2

Παρασκευή
, 14 

Μάρτιος 
2025

Δημοτικό 
Σχολείο 

Κοκκωνίου-
Πουλίτσας 
Κορινθίας

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ

Δ. Ε1   
27

Γκάτζια Κων/να ΠΕ70
Χαλκιά Αναστασία ΠΕ70

Εξερευνώντας 
τους θησαυρούς  
του δάσους της 

Βελίνας

Έδρα-
πεδίο 

ΚΕΠΕΑ



3

Δευτέρα, 
17 Μάρτιος 

2025

Δημοτικό 
Σχολείο 

Κοκκωνίου-
Πουλίτσας 
Κορινθίας

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ

Ε2, 
ΣΤ1,
2  32

Μπλάνη Σπυριδούλα 
ΠΕ70

Γεωργούση Αικατερίνη 
ΠΕ70

Ζάρκος Δημήτριος ΠΕ70

Εξερευνώντας 
τους θησαυρούς  
του δάσους της 

Βελίνας

Έδρα-
πεδίο 

ΚΕΠΕΑ

4

Τρίτη, 18 
Μάρτιος 

2025

1Ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 

Λουτρακίου

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
Γ' 42

Γκογκάκη Αναστασία 
ΠΕ70 

Λέφα Ουρανία  ΠΕ70
Νικολοπούλου Χριστίνα –
Μαρία – Εκπαιδευτικός 
Παράλληλης Στήριξης

Κορινθιακός 
…ανακαλύπτοντα

ς  τη μικρή μας 
θάλασσα

ΝΟΚ 
Κιάτου

5

Τετάρτη, 19 
Μάρτιος 

2025

Δημοτικό 
Σχολείο 

Κρυονερίου

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
49

Αλεξοπούλου 
Ευφρωσύνη  ΠΕ70

Ανδριοπούλου Ελένη  
ΠΕ70

Σταθή Δήμητρα   ΠΕ70
Ντρίμερης Κων/νος  ΠΕ70
Μπαγκράτσας Αθανάσιος 

ΠΕ70

Εξερευνώντας 
τους θησαυρούς  
του δάσους της 

Βελίνας

Έδρα-
πεδίο 

ΚΕΠΕΑ

6

Πέμπτη, 27 
Μάρτιος 

2025

1Ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 

Λουτρακίου

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
Ε' 42

ΣΥΝ.:  Μίχα Παναγούλα 
ΠΕ70

Χατζηπαναγιώτου Μαρία - 
Αντιγόνη ΠΕ70

Κορινθιακός 
…ανακαλύπτοντα

ς  τη μικρή μας 
θάλασσα

ΝΟΚ 
Κιάτου

7

Τρίτη, 8 
Απρίλιος 

2025

Ιδιωτικό 
Νηπιαγωγεί

ο 
«Happylan

d»

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
18 Κατσιπουλάκη Χρυσούλα 

ΠΕ60

Εξερευνώντας 
τους θησαυρούς  
του δάσους της 

Βελίνας

Έδρα-
πεδίο 

ΚΕΠΕΑ

8

Τετάρτη, 9 
Απρίλιος 

2025

1ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Κιάτου

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
33

Κούρτη Γεωργία ΠΕ70         
Καλογιάννη Μαρία ΠΕ70  
Αντωνίου Αντώνιος ΠΕ70 

Εξερευνώντας 
τους θησαυρούς  
του δάσους της 

Βελίνας

Έδρα-
πεδίο 

ΚΕΠΕΑ

9

Τετάρτη, 30 
Απρίλιος 

2025

1ο  
Νηπιαγωγεί

ο 
Ζευγολατιο

ύ

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
60

Ναστά Ευαγγελία  ΠΕ 60   
Κουρέλη Ελένη ΠΕ 60    
Κόρκα Ειρήνη ΠΕ 60

Εξερευνώντας 
τους θησαυρούς 
του δάσους της 

Βελίνας

Έδρα-
πεδίο 

ΚΕΠΕΑ

10

Τετάρτη, 7 
Μάιος 2025

2ο 
Νηπιαγωγεί

ο 
Ξυλοκάστρ

ου

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
33

Βλαχοσωτήρου Βάγια 
ΠΕ60

Τουρλακίδου Γεωργία 
ΠΕ60

Τσακανίκα Αγγελική ΠΕ60
Τσιμιγκάτου Σοφία ΠΕ60 

ΕΑΕ  
Λιακοπούλου Μαρία 

ΠΕ25

Κορινθιακός 
…ανακαλύπτοντα

ς  τη μικρή μας 
θάλασσα

Μαρίνα 
Ξυλοκάστ

ρου

11

Τρίτη, 13 
Μάιος 2025

Ιδιωτικό 
Νηπιαγωγεί

ο «ο 
Μικρός 

Ναυτίλος»

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
41

Ναξάκη Παρασκευή  
ΠΕ60

Παναγιωτοπούλου 
Βασιλική  ΠΕ60

Κορινθιακός 
…ανακαλύπτοντα

ς  τη μικρή μας 
θάλασσα

ΝΟΚ 
Κιάτου

12

Τετάρτη, 14 
Μάιος 2025

3ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 

Κορίνθου

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
35

Κασμά Κων/να ΠΕ70
Τζώρτζης Κωνσταντίνος  

ΠΕ70
Μαυραγάνη Ελένη   ΠΕ11

Στυμφαλία: Μία 
βόλτα στο μυθικό-

μυστηριακό 
υδροβιότοπο

Στυμφαλί
α



13

Πέμπτη, 15 
Μάιος 2025

Δημοτικό 
Σχολείο 
Φενεού

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
51

Φρυγανάς  Γεώργιος 
ΠΕ70  Φώτη Αθανασία 

ΠΕ70
Σκούντζου Αδαμαντία 

ΠΕ70
Στεφοπούλου Ελένη 

ΠΕ70

Εξερευνώντας 
τους θησαυρούς  
του δάσους της 

Βελίνας

Έδρα-
πεδίο 

ΚΕΠΕΑ

14

Παρασκευή
, 23 Μάιος 

2025

Δημοτικό 
Σχολείο 
Λεχαίου

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
35

Θανασιά  Γεωργία ΠΕ70
Ευσταθίου Αντώνιος 

ΠΕ70
Μίχος Κων/νος ΠΕ70

Μητσιάρα Αγγελική ΠΕ70

Στυμφαλία: Μία 
βόλτα στο μυθικό-

μυστηριακό 
υδροβιότοπο

Στυμφαλί
α

15

Πέμπτη, 29 
Μάιος 2025

1ο  
Νηπιαγωγεί

ο 
Ζευγολατιο

ύ

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
60

Ναστά Ευαγγελία  ΠΕ 60   
Κουρέλη Ελένη ΠΕ 60    
Κόρκα Ειρήνη ΠΕ 60

Κορινθιακός 
…ανακαλύπτοντα

ς τη μικρή μας 
θάλασσα

ΝΟΚ 
Κιάτου

16

Πέμπτη, 5 
Ιούνιος 
2025

1ο 

Νηπιαγωγεί
ο Κιάτου

ΔΠΕ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑ

Σ
18

Βοϊδήλα Φωτεινή ΠΕ60   
Δαραβέλα Ελένη ΠΕ60      

Κανάγια Αικατερίνη ΠΕ60

Εξερευνώντας 
τους θησαυρούς  
του δάσους της 

Βελίνας

Έδρα-
πεδίο 

ΚΕΠΕΑ

Για την υλοποίησή τους το Κ.Ε.ΠΕ.Α. Σικυωνίων θα συνεργαστεί με τις Διευθύνσεις και τους/τις 
εκπαιδευτικούς των αντίστοιχων σχολικών ομάδων.

Σε περίπτωση ιδιαίτερων υγειονομικών συνθηκών, (π.χ. Covid-19)  η υλοποίηση των παραπάνω 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων δύναται να τροποποιηθεί ως προς το πεδίο και τη χρονική διάρκεια 
υλοποίησής τους, μετά από συνεννόηση και σε συνεργασία με τους συντονιστές εκπαιδευτικούς των 
σχολικών ομάδων, ώστε να διασφαλιστεί κατά προτεραιότητα η υγεία όλων.

Η μετακίνηση από και προς την έδρα του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Σικυωνίων στα περιβαλλοντικά πεδία γίνονται με ίδια έξοδα. 

Οι εκπαιδευτικές δράσεις πραγματοποιούνται χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο.

ΚΟΙΝ.:
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., Γενική  Δ/νση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, Δ/νση Υποστήριξης 

Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία, Τμήμα Α’ Εκπαίδευσης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία

2. ΙΝΕΔΙΒΙΜ (kpe@inedivim.gr)
3. ΔΠΕ Κορινθίας.
4. Αναφερόμενες σχολικές μονάδες δια των οικείων Διευθύνσεων.

                                      Ο Περιφερειακός Επόπτης Ποιότητας της
                                                           Εκπαίδευσης Πελοποννήσου

                                                               Νικόλαος Χ. Χριστόπουλος
                                                                Θεολόγος - Φιλόλογος

mailto:kpe@inedivim.gr


ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ. ΘΕΩΡΗΣΗ:


		2025-02-20T11:31:45+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


	



